
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2024,  de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual s’autorit-
za el centre docent privat de Formació Professional deno-
minat La Malvesía, de Llombai, amb codi 46004966, per a 
ampliar les unitats autoritzades en modalitat semipresen-
cial del cicle formatiu de grau superior de Gestió Forestal 
i del Medi Natural. [2024/2354]

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, de la Conselleria de 
Educación, Universidades y Empleo, por la cual se autoriza 
al centro docente privado de Formación Profesional deno-
minado La Malvesía, de Llombai, con código 46004966, 
para ampliar las unidades autorizadas en modalidad semi-
presencial del ciclo formativo de grado superior de Gestión 
Forestal y del Medio Natural. [2024/2354]

Antecedentes de hecho

Primero. El expediente ha sido iniciado por la titularidad del centro 
docente privado de Formación Profesional denominado La Malvesía, 
con código 46004966, de Llombai, mediante solicitud de autorización, 
presentada en fecha 20 de diciembre de 2023, para ampliar con una 
segunda unidad en cada curso las unidades autorizadas en modalidad 
semipresencial del ciclo formativo de grado superior de Gestión Fores-
tal y del Medio Natural.

Segundo. En fecha 29 de enero de 2024, la Dirección General de 
Formación Profesional informa favorablemente a la solicitud realizada 
para la ampliación de unidades mencionada.

Tercero. En fecha 12 de febrero de 2024, la Inspección de Educa-
ción de la Dirección Territorial de esta Conselleria en València emite 
informe favorable a la solicitud. 

A estos antecedentes de hecho se aplican los siguientes

Fundamentos de derecho
Primero. El órgano competente para dictar la presente resolución 

es la Secretaria Autonómica de Educación, según el artículo 9.7 de la 
Orden 30/2022, de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, por la que se regula la organización y autorización de las 
enseñanzas de los ciclos formativos de Formación Profesional en el 
régimen semipresencial en centros docentes públicos y privados de la 
Comunitat Valenciana.

Segundo. Emitidos los informes preceptivos y tramitado el procedi-
miento conforme a la Orden 30/2022, de 12 de mayo, vistos los reales 
decretos que establecen los títulos correspondientes, vista la Resolución 
de 22 de mayo de 2018, de la Dirección General de Formación Profesio-
nal y Enseñanzas de Régimen Especial que establece el límite máximo 
de presencialidad exigible para el alumnado matriculado en determi-
nados módulos profesionales y considerando el resto de disposiciones 
aplicables en materia de ordenación académica.

Con base a los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho 
expuestos, resuelvo:

Autorizar al centro privado de Formación Profesional La Malvesía, 
con código 46004966, de Llombai:

– Para el curso 2024-25, en el ciclo formativo de grado superior de 
Gestión Forestal y del Medio Natural, una segunda unidad semipresen-
cial en primero. 

– Para el curso 2025-26, en el ciclo formativo de grado superior de 
Gestión Forestal y del Medio Natural, una segunda unidad semipresen-
cial en segundo. 

Con un máximo de 45 puestos escolares para cada una de las uni-
dades autorizadas.

La presente autorización se inscribirá en el Registro de Centros 
Docentes de la Comunitat Valenciana.

En conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el órga-
no que ha dictado el acto en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación.

Antecedents de fet

Primer. L’expedient ha sigut iniciat per la titularitat del centre 
docent privat de Formació Professional denominat La Malvesía, amb 
codi 46004966, de Llombai, mitjançant sol·licitud d’autorització, 
presentada amb data 20 de desembre de 2023, per a ampliar amb una 
segona unitat en cada curs les unitats autoritzades en modalitat semi-
presencial del cicle formatiu de grau superior de Gestió Forestal i del 
Medi Natural.

Segon. Amb data 29 de gener de 2024, la Direcció General de For-
mació Professional informa favorablement sobre la sol·licitud realitzada 
per a l’ampliació d’unitats esmentada.

Tercer. Amb data 12 de febrer de 2024, la Inspecció d’Educació 
de la Direcció Territorial d’esta Conselleria a València emet informe 
favorable a la sol·licitud. 

A estos antecedents de fet s’apliquen els següents

Fonaments de dret
Primer. L’òrgan competent per a dictar la present resolució és 

la Secretaria Autonòmica d’Educació, segons l’article 9.7 de l’Orde 
30/2022, de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
per la qual es regula l’organització i autorització dels ensenyaments dels 
cicles formatius de Formació Professional en el règim semipresencial en 
centres docents públics i privats de la Comunitat Valenciana.

Segon. Emesos els informes preceptius i tramitat el procediment 
d’acord amb l’Orde 30/2022, de 12 de maig, vistos els reials decrets 
que establixen els títols corresponents, vista la Resolució de 22 de maig 
de 2018, de la Direcció General de Formació Professional i Ensenya-
ments de Règim Especial, que establix el límit màxim de presencialitat 
exigible per a l’alumnat matriculat en determinats mòduls professionals 
i considerant la resta de disposicions aplicables en matèria d’ordenació 
acadèmica.

Amb base als antecedents de fet i fonaments de dret exposats, 
resolc:

Autoritzar el centre privat de Formació Professional La Malvesía, 
amb codi 46004966, de Llombai:

– Per al curs 2024-25, en el cicle formatiu de grau superior de Ges-
tió Forestal i del Medi Natural, una segona unitat semipresencial en 
primer. 

– Per al curs 2025-26, en el cicle formatiu de grau superior de Ges-
tió Forestal i del Medi Natural, una segona unitat semipresencial en 
segon. 

Amb un màxim de 45 llocs escolars per a cadascuna de les unitats 
autoritzades.

La present autorització s’inscriurà en el Registre de Centres Docents 
de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la seua 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la seua notificació.



Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar de l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de març de 2024.- El secretari autonòmic d’Educació: 
Daniel McEvoy Bravo.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
empezarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de marzo de 2024.- El secretario autonómico de Educa-
ción: Daniel McEvoy Bravo.


		2024-04-02T13:58:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




